
UCHWAŁA NR XXV.174.2016
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 17 listopada 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 
2016 r. poz. 930 ze zmianami: poz. 1583) uchwala się, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są przez opiekunki i specjalistów.

§ 2. 1. Osobom, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., przysługują usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze nieodpłatnie.

2. Osobom, których dochód przekracza kryterium wskazane w ust. 1 przyznaje się usługi  opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze za odpłatnością według zasad określonychw tabeli poniżej:

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny 
usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi 
opiekuńczej za 1 godzinę dla:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód przypadający na 
osobę w rodzinie w % (kryterium dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej = 100%)

osoby samotnie 
gospodarującej

osoby w rodzinie

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 150% do 175% 5% 10%
powyżej 175% do 200% 10% 20%
powyżej 200% do 225% 15% 30%
powyżej 225% do 250% 20% 40%
powyżej 250% do 275% 25% 50%
powyżej 275% do 300% 30% 60%
powyżej 300% do 325% 35% 70%
powyżej 325% do 350% 40% 80%
powyżej 350% do 375% 45% 90%
powyżej 375% do 400% 50% 100%
powyżej 400% 100% 100%

§ 3. 1. Cena jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosząca 120% 
1/168 minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. poz. 1265 ze zm.) obowiązuje do dnia 31 grudnia 2016 r.

2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosząca 100% 1/168 minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. poz. 
1265 ze zm.) obowiązuje od dnia 01.01.2017 r.

3. Cena jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosząca 150% 1/168 minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. poz. 1265 ze zm.) obowiązuje od dnia 01.01.2017 r.

§ 4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych zobowiązane są do 
wnoszenia ustalonej odpłatności za świadczone usługi do kasy OPS lub na rachunek bankowy OPS w terminie 
do 20 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli odpłatność za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osoby zobowiązanej stanowi nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek osoby zainteresowanej lub 
pracownika socjalnego, może częściowo lub całkowicie zwolnić z odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Id: 930917FF-2C5F-4D4C-A347-DC81DEEBE3F8. Podpisany Strona 1



2. Do szczególnych uzasadnionych przypadków częściowego lub całkowitego zwolnienia
z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze należą min. następujące sytuacje:

1) wnoszenie opłaty za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce;

2) występowanie uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza długotrwałej choroby, bezrobocia, 
niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej 
lub innych zdarzeń losowych.

§ 6. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 0007.VII.34.2011 Rady Gminy Pszczew z dnia 3 marca 2011 r.
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: 930917FF-2C5F-4D4C-A347-DC81DEEBE3F8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Postanowiono uchylić uchwałę Nr 0007.VII.34.2011 Rady Gminy Pszczew z dnia 3 marca 2011 r. w
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Nowa uchwała w sposób bardziej szczegółowy określa zasady przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od
opłat i trybu ich pobierania.

Id: 930917FF-2C5F-4D4C-A347-DC81DEEBE3F8. Podpisany Strona 1




